Anadolu Selçuk
lu Sultanı ll. Kılıcarslan ülkeyi oğulları ara
sında taksim edince Niksar' ı Nasırüddin

Berkyaruk Şah'a verdi (a.g. e. , ı . 40). An
cak 593'te (ı 196) Anadolu Selçuklu tahtı
nı ele geçiren ll. Süleyman Şah burayı da
topraklarına kattı. Muinüddin Süleyman
Pervane, 656 (1258) yılında Moğollar'la iş

birliği yaparak HülagG'nun kendisine ver
diği 10.000 kişilik kuwetle harekete geçip
Erzincan'a geldi ve burada bulunan Sultan
IV. Kılıcarslan ' ı yanına alarak ll. Keyka
vus'un hakimiyetindeki Niksar' ı bir gün
içer isinde zaptetti. Niksar ileri gelenleri
onu törenle karşılayıp şehre götürdüler ve
orada t ahta çıkardılar. IV. Kılıcarslan , Nik
sar serleşkerliğini İbn Bibi 'nin kaleme al
dığı bir menşurla Muinüddin Pervane'ye
verdi. Ardından şehir 675-707 ( 1277 -1308)
yılları arasında Moğollar'ın baskısına ma
ruz kaldı. irencin Noyan, Niksar'ı kıştak tu
tup şehrin bütün vergi ve gelirlerine çe
şitli bahanelerle el koydu, yaptığı zulüm
ve haksızlıklar yüzünden mülkiyet sahiple
ri mülklerinden vazgeçmek zorunda kaldı

lar ve şehir büyük bir yıkıma uğradı (Ak
saray\', s.